
Rangkuman Keputusan Direktur Jenderal Pajak Nomor 
KEP67/PJ/20251

CORETAX DJP telah diimplementasikan sejak 1 Januari 2025, memperkenalkan 
metode baru bagi wajib pajak dalam melaksanakan kewajiban perpajakan.

Wajib Pajak mungkin mengalami kesulitan beradaptasi dengan sistem baru ini, 
sehingga berpotensi mengalami keterlambatan dalam pemenuhan kewajiban 
perpajakan.

Dalam masa transisi implementasi sistem baru, DJP perlu membuat kebijakan 
penghapusan sanksi administratif untuk memberikan kepastian hukum.

Latar Belakang

● Rangkuman Keputusan Direktur
Jenderal Pajak Nomor
KEP67/PJ/2025

● Pokok- pokok ketentuan:
Penerima Penghapusan Sanksi
Administratif

● Jenis Penghapusan Sanksi
Administratif:  (a) atas
Keterlambatan Bayar, dan (b) atas
Keterlambatan Pelaporan SPT

Direktur Jenderal Pajak telah menerbitkan Keputusan Nomor KEP67/PJ/2025 tentang 
Kebijakan Penghapusan Sanksi Administratif atas Keterlambatan Pembayaran dan/atau 
Penyetoran Pajak yang Terutang dan Penyampaian Surat Pemberitahuan sehubungan dengan 
Implementasi CORETAX DJP.

● Wajib Pajak yang terlambat melakukan pembayaran/penyetoran pajak,

● Wajib Pajak yang terlambat menyampaikan Surat Pemberitahuan,

● Berlaku untuk keterlambatan yang terjadi karena kekhilafan Wajib Pajak atau bukan
karena kesalahannya.

Pokok- Pokok Ketentuan2 Penerima Penghapusan Sanksi Administratif:
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Penghapusan Sanksi Administratif 
atas Keterlambatan PembayaranA

Jenis Pajak Masa Pajak Batas Waktu dengan 
Dispensasi

PPh Pasal 42 
(selain pengalihan 
hak atas tanah 
dan/atau bangunan)

Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 15 Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 21 Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 22 Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 23 Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 25 Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 26 Januari 2025 28 Februari 2025

PPh Pasal 42 
khusus pengalihan 
hak atas tanah 
dan/atau bangunan

Desember 2024 31 Januari 2025

Januari 2025 28 Februari 2025

PPN/PPnBM Januari 2025 10 Maret 2025

Bea Meterai
Desember 2024 31 Januari 2025

Januari 2025 28 Februari 2025

Jenis Pajak Masa Pajak Batas Waktu dengan 
Dispensasi

PPh Pasal 21/26 dan 
PPh Unifikasi

Januari 2025 28 Februari 2025

Februari 2025 31 Maret 2025
Maret 2025 30 April 2025

PPh Pasal 42
khusus pengalihan hak 
atas tanah dan/ atau 
bangunan

Desember 2024 31 Januari 2025
Januari 2025 28 Februari 2025
Februari 2025 31 Maret 2025

Maret 2025 30 April 2025
PPh Pasal 42
usaha dengan 
peredaran bruto 
tertentu dan PPh Pasal 
25

Januari 2025 28 Februari 2025
Februari 2025 31 Maret 2025

Maret 2025 30 April 2025

PPN
Januari 2025 10 Maret 2025
Februari 2025 10 April 2025

Maret 2025 10 Mei 2025

Bea Meterai

Desember 2024 31 Januari 2025
Januari 2025 28 Februari 2025
Februari 2025 31 Maret 2025

Maret 2025 30 April 2025

Penghapusan Sanksi Administratif  
atas Keterlambatan Pelaporan 
SPT

B

Mekanisme 
Penghapusan 
Sanksi:

● Penghapusan Sanksi 
administratif dengan tidak 
menerbitkan Surat Tagihan 
Pajak

● Jika Surat Tagihan Pajak 
telah diterbitkan, Kepala 
Kantor Wilayah DJP akan 
menghapus sanksi 
administratif secara jabatan

Keputusan ini mulai 
berlaku pada 
tanggal ditetapkan 
yaitu:

27 Februari 2025

Jenis Penghapusan Sanksi Administratif

Hak Cipta © 2025 TaxPrime. Semua hak dilindungi. 

Tidak ada bagian dari publikasi ini boleh direproduksi, didistribusikan, atau 
ditransmisikan dalam bentuk apa pun atau dengan cara apa pun, termasuk 
fotokopi, perekaman, atau metode elektronik atau mekanik lainnya, tanpa 
izin tertulis sebelumnya dari penerbit, kecuali kutipan singkat yang 
terdapat dalam ulasan kritik dan penggunaan nonkomersial tertentu yang 
diizinkan oleh hukum hak cipta. Untuk permintaan izin, silakan hubungi 
TaxPrime langsung melalui situs web kami.
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